
  

Ergebnis HLZF-Berechnung

Netzbetreiber: BIGGE ENERGIE GmbH & Co. KG
Jahr: 2024

Zusammenfassung

Spannungsebene Frühling Sommer Herbst Winter
HöS/HS – – – –
HS – – – –
HS/MS 10:45 – 12:00

12:15 – 13:00
13:15 – 13:45
  2,50 Stunden  

– 10:45 – 11:00
11:15 – 11:30
11:45 – 12:00
13:00 – 13:15
  1,00 Stunden  

07:15 – 09:00
09:30 – 13:30
  5,75 Stunden  

MS 07:45 – 08:00
08:15 – 09:00
09:30 – 13:45
  5,25 Stunden  

– – 07:15 – 09:00
09:45 – 10:00
10:30 – 13:30
  5,00 Stunden  

MS/NS – – – 17:00 – 19:00
  2,00 Stunden  

NS – – – 12:00 – 12:15
17:00 – 19:00
  2,25 Stunden  

Bei den Zeiten ist jeweils das Ende des entsprechenden ¼-h-Intervalls angegeben (z.B. ein HLFZ von
08:00-11:30 entspricht den Messwerten mit den Zeitstempeln von 08:15 bis 11:30).  



HS/MS

Frühling HLZF 5% Abschlag

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
59200 kW

67080 kW

74960 kW

82840 kW

90720 kW

98600 kW

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
59200 kW

67080 kW

74960 kW

82840 kW

90720 kW

98600 kW

Ermittelte HLZF 10:45 - 12:00
12:15 - 13:00
13:15 - 13:45

HLZF Gesamtzeit 2,50 Stunden
Hinweise Sie können die HLZF in dieser Jahreszeit auf 3 Stunden

ausdehnen.



HS/MS

Sommer HLZF 5% Abschlag

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
48700 kW

58260 kW

67820 kW

77380 kW

86940 kW

96500 kW

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
48700 kW

58260 kW

67820 kW

77380 kW

86940 kW

96500 kW

Ermittelte HLZF  -
HLZF Gesamtzeit  -
Hinweise  -



HS/MS

Herbst HLZF 5% Abschlag

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
52800 kW

61660 kW

70520 kW

79380 kW

88240 kW

97100 kW

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
52800 kW

61660 kW

70520 kW

79380 kW

88240 kW

97100 kW

Ermittelte HLZF 10:45 - 11:00
11:15 - 11:30
11:45 - 12:00
13:00 - 13:15

HLZF Gesamtzeit 1,00 Stunden
Hinweise Sie können die HLZF in dieser Jahreszeit auf 3 Stunden

ausdehnen.



HS/MS

Winter HLZF 5% Abschlag

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
59200 kW

69800 kW

80400 kW

91000 kW

101600 kW

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
59200 kW

69800 kW

80400 kW

91000 kW

101600 kW

Ermittelte HLZF 07:15 - 09:00
09:30 - 13:30

HLZF Gesamtzeit 5,75 Stunden
Hinweise  -



MS

Frühling HLZF 5% Abschlag

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
55800 kW

64640 kW

73480 kW

82320 kW

91160 kW

100000 kW

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
55800 kW

64640 kW

73480 kW

82320 kW

91160 kW

100000 kW

Ermittelte HLZF 07:45 - 08:00
08:15 - 09:00
09:30 - 13:45

HLZF Gesamtzeit 5,25 Stunden
Hinweise  -



MS

Sommer HLZF 5% Abschlag

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
46600 kW

58700 kW

70800 kW

82900 kW

95000 kW

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
46600 kW

58700 kW

70800 kW

82900 kW

95000 kW

Ermittelte HLZF  -
HLZF Gesamtzeit  -
Hinweise  -



MS

Herbst HLZF 5% Abschlag

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
50100 kW

59080 kW

68060 kW

77040 kW

86020 kW

95000 kW

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
50100 kW

59080 kW

68060 kW

77040 kW

86020 kW

95000 kW

Ermittelte HLZF  -
HLZF Gesamtzeit  -
Hinweise  -



MS

Winter HLZF 5% Abschlag

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
56300 kW

64680 kW

73060 kW

81440 kW

89820 kW

98200 kW

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
56300 kW

64680 kW

73060 kW

81440 kW

89820 kW

98200 kW

Ermittelte HLZF 07:15 - 09:00
09:45 - 10:00
10:30 - 13:30

HLZF Gesamtzeit 5,00 Stunden
Hinweise  -



MS/NS

Frühling HLZF 5% Abschlag

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
21900 kW

27700 kW

33500 kW

39300 kW

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
21900 kW

27700 kW

33500 kW

39300 kW

Ermittelte HLZF  -
HLZF Gesamtzeit  -
Hinweise  -



MS/NS

Sommer HLZF 5% Abschlag

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
12000 kW

21100 kW

30200 kW

39300 kW

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
12000 kW

21100 kW

30200 kW

39300 kW

Ermittelte HLZF  -
HLZF Gesamtzeit  -
Hinweise  -



MS/NS

Herbst HLZF 5% Abschlag

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
18800 kW

22900 kW

27000 kW

31100 kW

35200 kW

39300 kW

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
18800 kW

22900 kW

27000 kW

31100 kW

35200 kW

39300 kW

Ermittelte HLZF  -
HLZF Gesamtzeit  -
Hinweise  -



MS/NS

Winter HLZF 5% Abschlag

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
25800 kW

31000 kW

36200 kW

41400 kW

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
25800 kW

31000 kW

36200 kW

41400 kW

Ermittelte HLZF 17:00 - 19:00
HLZF Gesamtzeit 2,00 Stunden
Hinweise Sie können die HLZF in dieser Jahreszeit auf 3 Stunden

ausdehnen.



NS

Frühling HLZF 5% Abschlag

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
21200 kW

26900 kW

32600 kW

38300 kW

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
21200 kW

26900 kW

32600 kW

38300 kW

Ermittelte HLZF  -
HLZF Gesamtzeit  -
Hinweise  -



NS

Sommer HLZF 5% Abschlag

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
11500 kW

18200 kW

24900 kW

31600 kW

38300 kW

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
11500 kW

18200 kW

24900 kW

31600 kW

38300 kW

Ermittelte HLZF  -
HLZF Gesamtzeit  -
Hinweise  -



NS

Herbst HLZF 5% Abschlag

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
18300 kW

23300 kW

28300 kW

33300 kW

38300 kW

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
18300 kW

23300 kW

28300 kW

33300 kW

38300 kW

Ermittelte HLZF  -
HLZF Gesamtzeit  -
Hinweise  -



NS

Winter HLZF 5% Abschlag

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
25200 kW

28220 kW

31240 kW

34260 kW

37280 kW

40300 kW

00:00 Uhr 04:00 Uhr 08:00 Uhr 12:00 Uhr 16:00 Uhr 20:00 Uhr 24:00 Uhr
25200 kW

28220 kW

31240 kW

34260 kW

37280 kW

40300 kW

Ermittelte HLZF 12:00 - 12:15
17:00 - 19:00

HLZF Gesamtzeit 2,25 Stunden
Hinweise Sie können die HLZF in dieser Jahreszeit auf 3 Stunden

ausdehnen.
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